
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 284/2019 del 25-10-2019

 
 

OGGETTO

PROGETTO ANNUALE DI VOLONTARIATO NATURALISTICO
NEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA "SEGNALI
VOLONTARI PER TUTTI" 2017 – LIQUIDAZIONE QUARTO
CAMPO - C.U.P.: F81H15000290001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione n. 355 del 09/11/2015 con la quale è stata approvata la proposta di accordo
annuale di volontariato naturalistico nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia 2015/2016/2017 per la
realizzazione e manutenzione della segnaletica minima orizzontale sui percorsi escursionistici segnalati
nella guida “Passeggiate Agroecologiche” da parte dell’Associazione Inachis di Bitonto ed è stata
impegnata la somma di € 7.880,30, omnicomprensiva di ogni onere o spesa sul Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative, promozione, educazione ambientale” del Bilancio di previsione 2019, in favore
dell’Associazione succitata;
 
VISTO il Protocollo d’intesa finalizzato alla realizzazione di attività di volontariato naturalistico
sottoscritto in data 10/11/2015, così come prorogato con nota n. 5193 del 30/11/2017, viste le ulteriori
note prot. n. 1359 del 14/03/2019, prot. n. 1778 del 10/04/2019, prot. n. 2023 del 2/5/2019 che
autorizzano Inachis Bitonto a mantenere i percorsi esistenti (AGR03AM- AGR08AM-AGR09AM) e le
note prot. n. 3392 del 02/08/2019 e prot. n. 4100 del 17/09/2019 che autorizzano Inachis Bitonto ad
attrezzare il percorso AGR 13 AM denominato “La piana di San Magno”;
 
CONSIDERATO che l’attività è stata regolarmente svolta e che in data 14/10/2019 l’Associazione
Inachis di Bitonto ha fatto pervenire nota di rendicontazione ns prot. n. 4740 contenente tutte le voci,
corredate dei relativi documenti di spesa agli atti degli uffici di questo Ente, sostenute per lo
svolgimento del quarto campo di volontariato naturalistico residenziale tenutosi dal 06 settembre al 08

1/3



settembre 2019 e delle attività domenicali svolte nell’ambito dell'azione CETS “I sentieri dei
Volontari” dell’ammontare omnicomprensivo di € 1.575,44;
 
CONSIDERATO che occorre pertanto procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma su
citata;
 
DATO ATTO che la somma di € 1.575,44 da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già
stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” del
Bilancio di previsione 2019, in favore dell’Associazione Inachis di Bitonto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art.32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione;
 
DI DARE ATTO che la somma omnicomprensiva di € 1.575,44 da liquidare  e pagare con il presente
provvedimento, per lo svolgimento del quarto campo di volontariato naturalistico residenziale tenutosi
dal 06 settembre al 08 settembre 2019 e delle attività domenicali svolte nell’ambito dell' azione CETS
“I sentieri dei Volontari”, è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale” del Bilancio di previsione 2019, in favore dell’Associazione
Inachis di Bitonto– Impegno definitivo n. 518/2015.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE all’Associazione Inachis di Bitonto, la somma omnicomprensiva di €
1.575,44 come da nota prot. n. 4740 del 14/10/2019 di rendicontazione contenente tutte le voci,
corredate dei relativi documenti di spesa agli atti degli uffici di questo Ente, sostenute per lo
svolgimento del quarto campo di volontariato naturalistico residenziale tenutosi dal 06 settembre al 08
settembre 2019  e delle attività domenicali svolte nell’ambito dell' azione CETS “I sentieri dei
Volontari”, e che risulta regolare ai fini contributivi come da documento unico di regolarità
contributiva allegato alla rendicontazione per farne parte integrante sul conto corrente IT48B03069
67684 510749168978. C.U.P.: F81H15000290001.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE

DOMENICO NICOLETTI
2/3



  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


